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بورس ۲1۸۹ واحد افت کرد

شهروند| در جریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد 4میلیارد و 343میلیون ســهم و حق تقدم به ارزش 
یک هــزار و 184میلیارد  تومان در 333هــزار نوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت 2189واحدی 
در ارتفاع 209هزار و 155واحد قرار  گرفت . شــاخص های 
اصلی بازار ســرمایه هم روز منفی را پشت سر گذاشتند؛ 
ـ ارزشی( 628واحد،  به طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
آزاد  شناور 2648واحد و شاخص های   بازار اول 2046واحد 

و بازار دوم 2325واحد کاهش را به ثبت رساندند . 

در تالار حافظ

 

در هفته گذشته دلار پرسودترین بازار را داشته و پس از آن یورو بیشترین افزایش قیمت را تجربه کرده است. این 
موضوع درحالی رخ می دهد که بورس با رشد منفی 3.8 درصد بدترین بازار در هفته سوم اردیبهشت ماه بوده است.

بازدهی بازارها در هفته سوم اردیبهشت 

قیمت خودرو بازارنوع خودرو

53،500،000پراید 111

51،000،000پراید 131

500،000، 47پراید 151

000،000، 209چانگان

54،000،000صندوق دار

63،500،000ساینا دنده ای

83،500،000پژو 405

SLX 95،500،000پژو

84،500،000پژو 405 دوگانه سوز

103،000،000پژو پارس

124،500،000پژو پارس TU5 کلاس 13

101،000،000پژو 206 تیپ 2

125،000،000پژو 206 تیپ 5

125،000،000پژو V8 206 صندوق دار

)LX( 90،000،000سمند ال ایکس

EF7 91،000،000سمند

چطور کولرهای گازی مان را کم هزینه کنیم؟
شهروند| کولــر گازی کابوس تابستانی بسیاری از خانواده هاســت، چرا که این وسایل 
سرمایشی در بین عموم  به کولرهای برق خوار شــهرت دارند، اما   با فرا رسیدن روزهای گرم 
تابستان خانواده های زیادی هستند که  برای فرار از گرمای طاقت فرسای این فصل روی به 
استفاده از کولرهای گازی می آورند. به ویژه خانواده هایی  که در نقاط گرمسیر ایران زندگی 
می کنند. کولرهای گازی اگرچه چندبرابر کولرهای آبی سرما ایجاد می کنند،  اما افراد زیادی 
هم هستند که با استفاده از این کولرها دغدغه چند برابر شدن مبلغ قبض برق برایشان پیش 
 می آید. در این مطلب شما را با راهکارهایی آشنا می کنیم که به نجومی نشدن قبض برق در 

صورت استفاده از  اسپیلت ها کمک می کنند. 
  بهتر است از اسپیلت ها یا کولر گازی استفاده کنید که دارای اینورتر یا سطح مصرف انرژی  
  Aیا  B  باشند.  اصولا اینورترها متناسب با میزان مصرف، دور مورد نیاز موتور )کمپرسور( را 

افزایش یا کاهش می دهند . 
  با توجه به انباشت هوای گرم در زیر سقف، بهتر است تا جای ممکن پنل داخلی اسپیلت ها 
را پایین تر از  سقف نصب کنید. از نصاب بخواهید لبه بالایی پنل اسپیلت شما 40 یا حتی 50 
سانتیمتر از سقف فاصله  داشته باشد و این کار به افزایش جریان هوای خنک در سطح کمک 

موثری می کند. 
  شست وشوی ماهانه و تمیزی فیلترها و سطح کویل اسپیلت ها در ایجاد هوای مطبوع و 
خنک و همچنین  افزایش راندمان دستگاه بسیار اهمیت دارند، بنابراین با بازکردن در پنل 
داخلی به صورت ماهانه فیلترها را  بشویید و سطح کویل را با دستمال مرطوب غبارروبی کنید. 

  برای بهینه سازی مصرف برق لازم است توجه کنید کلید بادزن )فن( در کولرهای گازی به 
شما امکان  می دهد هنگام شب، از دستگاه فقط برای تهویه استفاده کنید و هزینه برق دستگاه 
را به میزان زیادی کاهش  دهید. همچنین برای جلوگیری از خروج سرما، اطراف پنجره ها و 

درها را با نوارهای درزگیر عایق بندی کنید. 
  کولر گازی خود را در مسیر باد نصب کنید، زیرا این کار به علت کاهش فشار بر کولر باعث 

افزایش بازدهی  آن و کاهش مصرف انرژی می شود. 
  یکی دیگر از راه های کاهش مصرف برق کولر گازی این اســت که اســپیلت خود را در 
دمایی تنظیم کنید  که نقطه آسایش شما را فراهم کند و اگر دستگاه بیشتر از آن کار کند شما 
احساس لرز و سرما می کنید و  مصرف کولر شما به جهت بیشتر کار کردن کمپرسور دستگاه 

که دمای مناسب برای آن انتخاب نکردید،  مصرف برق شما را بالا می برد. 
  انتخاب محل مناسب برای نصب کولر گازی اهمیت بسیار بالایی دارد. با نصب صحیح 
 کولرتان در محل مناسب می توانید بیشتر از آن چه انتظار دارید، از عملکرد آن بهره ببرید. 
نصب ناصحیح کولر  گازی علاوه بر این که موجب مشکلات متعدد برای دستگاه می شود، باعث 

افزایش مصرف برق کولرتان  نیز می گردد . 

10 بند برای اهلی کردن خودروسازان سرکش

از مالیات خودروی دوم تا واردات دسته دوم
  نمایندگان مجلس طرح ساماندهی بازار خودرو را به صحن علنی می برند

شهروند| حالا درست در شــرایطی که جهش های عجیب و غریب قیمت خودرو سوژه شده است،  نمایندگان 
مجلس طرح ســاماندهی بازار خودرو را نهایی کرده اند و به زودی آن را بــه صحن علنی  تحویل می دهند. مهدی 
قاضی پور، نماینده مردم ارومیه و عضو کمیسیون صنایع مجلس درباره این  طرح گفته است که با یک طرح 10 ماده ای 
می خواهند بسیاری از مشکلات بازار خودرو را حل و  فصل کنند. البته او از رضا رحمانی وزیر صنعت هم گلایه کرده و 
گفته است که انتظار داشته وزیر که  قبلا رئیس کمیسیون صنایع مجلس بوده است توجه بیشتری به بازار خودرو و 

مشکلات آن داشته باشد،  اما مسأله طور دیگر رقم خورد.  
اما این 10 بند چه مواردی هستند؟ گرفتن مالیات از خودروی دوم، رصد تراکنش مالی دلالان خودرو،  فروش قطعه 
به خودروساز به شرط تحویل خودرو، جلوگیری از فروش وکالتی خودرو و ... ازجمله  بندهایی هستند که نمایندگان 

کمیسیون صنایع مجلس در گفت وگو با »شهروند« آنها را به یاد می آورند.  سایر شروط را در ادامه می خوانید:   
ممنوعیت فروش خودروهای پیش فروش در بازار آزاد

محمدرضا منصوری، عضو کمیسیون صنایع و معادن که بشدت از نابسامانی بازار خودرو و  سودجویی خودروسازان 
گلایه دارد ، به »شهروند« می گوید: »با توجه به شرایط و قیمت بازار  که  خودروسازان به تعهدات خود عمل نکرده اند، 
برای متعادل سازی بازار چنین طرحی را ارایه  داده ایم، بلکه وضع کنترل شود و بیشتر از این به حق مصرف کنندگان 

ظلم نشود.«  
به گفته او ممنوعیت فروش خودروهای پیش فروش یکی از این بندهاســت. منصوری با اشاره به این که   یکی از 
اقداماتی که دولت می تواند در این راستا انجام دهد، عدم اجازه فروش خودرو های صفر پیش  فروش در بازار است، در 
این زمینه توضیح داد:  »با توجه به این که دلالان خودرو های صفر را  خریداری می کنند و چندین برابر قیمت به فروش 

می رسانند، باید اجازه فروش خودرو تا یک سال از  مالک سلب شود تا بساط دلالی پیش فروش خودرو جمع شود. «
واردات خودروی دست دوم خارجی

واردات خودروهای دست دوم خارجی یکی دیگر از این بندهاست. نماینده مردم ساوه با اشاره به این که  یکی دیگر 
از راه های برون رفت از قیمت های نجومی خودرو واردات خودرو های دســت دوم اســت، در  این زمینه توضیح داد:  
»همچنین دولت می تواند با واردات خودرو های دست دوم هم از اسقاط  خودرو  جلوگیری کند و هم وارد بازار کند، 

ضمن آن که این امر می تواند درآمد برای کشور ما به دنبال داشته  باشد.« 
تعرفه صفر واردات خودروهای پاک  

موضوع به همین جا ختم نمی شود، حمید گرمابی، عضو کمیسیون صنایع و معادن در رابطه با  جزییات این طرح  به 
»شهروند« می گوید:  »در این طرح مباحث زیادی مورد بحث قرار گرفت که  برخی از آنها مهمتر و قابل تامل تر بودند.« 
او در این زمینه ادامه می دهد: »مباحث هوای پاك یکی از  مباحثی بود که  مورد توجه قرار گرفت و بنا بر آن است که 
براساس میزان آلایندگی خودرو تعرفه  هایی برایشان در نظر گرفته شود، دیگر آن که خودرو های تمام الکترونیک و 

تمام هیبریدی تعرفه صفر   داشته باشند.«  
پرداخت غرامت برای خودروهای غیراستاندارد

نماینده مردم نیشابور در ادامه با اشاره به این که یکی دیگر از مواردی که اهمیت ویژه ای دارد، پرداخت غرامت توسط 
خودروساز است، در این زمینه توضیح داد:  »در صورتی که خودرویی  تصادف  کند و علت آن کیفیت نامناسب خودرو 
باشد خودروساز در  تأمین هزینه ها موثر است، به  طوری که  به میزان خسارتی که در اثر کیفیت نامناسب  بوده، باید 

غرامت پرداخت کند.  «
کاهش تعرفه واردات خودرو در زمان گرانی

همچنین از موارد مورد اهمیت دیگر که می توان به آنها اشاره کرد، واردات خودرو و  برداشته شدن  ممنوعیت واردات 
خودرو به همراه  کاهش تعرفه های واردات در برهه ای از زمان است که قیمت  خودروهای داخلی در بازار سر به فلک 

می گذارد. به گفته گرمابی تعرفه واردات باید به 20  درصد برسد. 
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نرخ بیکاری تهرانی ها برخلاف بســیاری از مردم کشور بالاتر از میانگین کشــوری است. به گزارش 
»شهروند« درحالی که مرکز آمار نرخ بیکاری کشور را در ســال 97 معادل 12 درصد اعلام کرده  است، 
مسعود افشین، معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران اعلام کرد: » نرخ بیکاری 
تهرانی های شهرنشین 12.2 درصد و نرخ بیکاری روستاییان تهران 7.2 درصد در سال   97 بوده است.«  بنا 
به گزارش سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران، تهرانی های بیکار  سال  گذشته جمعیتی معادل  

564 هزار و 695 نفر داشته اند.  

 تهرانی ها
بیکارتر از 

میانگین کشوری 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1285.93

14.78

69.66

70.8

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرسنا )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

15387.5

17242.8

19616

4110.1

-

-
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  وی ادامه می دهد: »بیشترین این برنامه ها کلاهبرداری 
هستند. به ویژه برنامه هایی که رایگان عرضه  می شوند؛ زیرا 
آنها برای افزایش سرعت اینترنت در گوشی یا سیستم رایانه 
شما عمل نمی کنند بلکه  هدف شــان تبلیغاتی است که 
اسپانسر آن هستند و بابت ارایه این تبلیغات پول گرفته اند.«   

از کجا بفهمیم سرعت مان واقعی است؟
اگر حس می کنید که ســرعت اینترنتی که خریداری 
کرده اید، غیرواقعی اســت، دست به دامن هر  سرعت سنج 
متفرقه ای نشوید. به جز این از سرعت سنج موجود در سایت 
اپراتورهای اینترنت هم  استفاده نکنید، چرا که ممکن است 
نتیجه ای غیرواقعی را به شما اعلام کنند. برای این کار یک 

راه  مطمئن تر وجود دارد.  
شــکایت های متعدد مردم از سرعت غیرواقعی اینترنت 
باعث شد که ســازمان تنظیم مقررات ارتباطات  رادیویی، 
دست به کار شود و ســامانه ای راه اندازی کند که کیفیت 
و ســرعت اینترنــت را اندازه گیــری  کــرده و در صورت 
غیرواقعی بودن آن، امکان شــکایت را برای کاربران فراهم 
کند. به جز این کاربران  می توانند در این اندازه گیری، سرعت 
دانلود، آپلود، تاخیر، نوســانات تأخیر و گم شدن بسته ها 

)پکت  لاست( را مشاهده کنند. 
حالا کافی است که به نشــانی  http:  //cra.ir  بروید و از 
بخش سنجش سرعت، سرعت اینترنت خود را  اندازه گیری 
کنید. اگر ســرعت اینترنت تــان پایین تر از عــددی بود 
که اپراتورهای اینترنت به شــما گفته  انــد، می توانید کد 
رهگیری تــان را یادداشــت کــرده و با آن کــد رهگیری 

شکایت تان را ثبت کنید.  
البته یادتان باشــد که برای تست ســرعت و محاسبه 
دقیق تر سرعت ارسال و دریافت سرویس خود، باید  اتصال  
  VPN  خود را قطع کنید و تمامی دانلودهای درحال اجرا  
یا مرورگرهای درحال استفاده از  اینترنت را از کار بیندازید. 
همچنین یادتان باشد که تمامی دستگاه های دیگری که به 

اینترنت تان وصل  است، دیس کانکت کنید.  
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